
 

 

 

Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning 

Tjänsteutlåtande 

Dnr  1.2.5-628/2017 

Sida 1 (5) 

2017-09-20 

Stadsdelsutveckling 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 

Stadsdelsutveckling 

 

Fagerstagatan 13 

163 04 Spånga 

Telefon 08-508 033 76 

Växel 08-50803000 

ditte.westin@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Ditte Westin 
Telefon: 08-508 033 76 
 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Mötesplats för kvinnor 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

utredning om inrättandet av mötesplatser för kvinnor.  

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd uppdrar till förvaltningen att 

arrangera fyra seminarier för kvinnor, i enlighet med det 

upplägg som framgår av förvaltningens utredning, till en 

kostnad av 200 000 kronor som ska belasta anslaget för 

demokratimedel 2018. 

 

   

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd uppdrog 15 juni 2017, § 24, till 

förvaltningen att utreda möjligheten att driva en mötesplats för 

kvinnor i kommunal regi. Bakgrunden till uppdraget var ett 

medborgarförslag om en önskan att stadsdelen ska starta en 

föreningsoberoende kommunal mötesplats för kvinnor (Dnr1.2.4-

743/2016). Förvaltningen har i utredning konstaterat att det inte 

föreligger några hinder enligt kommunallagen att bedriva 

mötesplatser för särskilt utvalda målgrupper samt att ingen 

förvaltning i Stockholms Stad bedriver någon mötesplats i egen regi 

för kvinnor utan istället väljer att stödja civilsamhällets initiativ. 

Förvaltningen bedömer att det finns gott om mötesplatser för 

kvinnor i stadsdelsområdet som drivs av civilsamhället.  

 

Förvaltningen bedömer att det går att tillskapa mötesplatser utan 

anknytning till en särskild lokal med personal. Förvaltningen 

föreslår därför att nämnden beslutar att under år 2018 genomföra 

fyra seminarier i förvaltningens befintliga lokaler. Syftet är att öka 

kvinnors inkludering och integration i samhället. Budgeten beräknas 

till 200 000 kronor, och föreslås bekostas av de demokratimedel 

som tilldelas nämnden år 2018.  
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Bakgrund 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd mottog ett medborgarförslag om en 

önskan att stadsdelen ska starta en föreningsoberoende kommunal 

mötesplats för kvinnor (Dnr1.2.4-743/2016). Nämnden gav 

förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att driva en 

mötesplats för kvinnor i kommunal regi (protokoll 15 juni 2017 § 

24). 

Ärendet 
Förvaltningen har utrett möjligheten att driva en mötesplats för 

kvinnor i kommunal regi. Resultatet och förslag till beslut redovisas 

i detta tjänsteutlåtande till nämnden.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen stadsdelsutveckling. I ärendets 

beredning har jämställdhetsperspektiv beaktats.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har i utredningen undersökt följande: 

1. Finns det några hinder enligt kommunallagen att bedriva en 

mötesplats för kvinnor i kommunal regi? 

2. Finns det någon annan nämnd i Stockholm stad som driver 

en mötesplats för kvinnor i kommunal regi? 

3. Vilka aktörer i stadsdelsområdet bedriver idag mötesplats 

för kvinnor? 

 

Enligt kommunallagen finns det inget som hindrar att en kommun 

bedriver mötesplatser för särskilt utvalda målgrupper, utöver de 

målgrupper där kommunen har ett uttalat åtagande att bedriva 

kultur- och fritidsverksamhet. 

 

Det finns ingen förvaltning i Stockholms Stad som bedriver någon 

mötesplats för kvinnor, istället stödjer dessa civilsamhällets initiativ 

för att öka kvinnors organisering och synlighet i det offentliga 

rummet. Det finns ingen förvaltning som tecknat något idéburet 

offentligt partnerskap för att bedriva en mötesplats för kvinnor. 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning driver dock ett nätverk 

Kvinnornas Järva där förvaltningen tillhandhåller en processledare 

för deras möten samt upplåter förvaltningens lokaler som 

möteslokal. Processledaren har avslutat sin tjänst i förvaltningen 

den 31 augusti och förvaltningen har inte tagit ställning huruvida 

man fortsatt kommer att bidra till att driva nätverket vidare.  

 

Idag finns det flera aktörer i civilsamhället i Tensta och Hjulsta som 

erbjuder en mötesplats och verksamhet för kvinnor med olika 

inriktningar. Dessa är som följer: 
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Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta är en ideell kvinnoförening som 

verkar för att bryta kvinnors isolering och segregering, stärka 

kvinnors självförtroende och identitet, förbättra språkkunskapen och 

kunskapen om svenska samhället, främja kvinnors hälsa, vara till 

hjälp för kvinnor att studera, söka arbete eller starta eget samt att 

öka kvinnors delaktighet och integrering i svenska samhället. 

Föreningen erhöll 150 000 kronor i föreningsbidrag år 2017. 

Föreningen Spånga Blå Band/Blå Vägen bedriver 

integrationsbefrämjande verksamheter för att öka människors aktiva 

deltagande i samhälls- och arbetsliv. Verksamheten omfattar bland 

annat utbildning, praktik och arbetsträning, friskvård, personlig 

utveckling och flyktingintroduktion samt därtill hörande 
verksamheter. Inom ramen för verksamheterna erbjuds särskilda 

aktiviteter för kvinnor. Föreningen erhöll 50 000 kronor i 

föreningsbidrag år 2017 för verksamhet avseende dagkollo samt 

tjej- och kvinnoverksamhet. Föreningen har inkommit med en 

ansökan om idéburet offentligt partnerskap för mötesverksamhet för 

kvinnor. Denna ansökan behandlades av nämnden i december.  

Internationella kvinnolyftet är en paraplyorganisation som samlar 

flera kvinnoföreningar från Tensta och Hjulsta. Upplägget liknar 

Rinkeby-Kistas Kvinnornas Järva, eftersom kultursamordnaren i 

Spånga-Tensta bidragit till processledning och föreningen fått 

tillgång till förvaltningens lokaler för att genomföra sina möten. 

Föreningen arrangerar kvinnovandring ”mammor på stan” samt 

trygghetsvandringar i Tensta. Man samlas i Blå huset tillsammans 

med medborgarvärdar eller medlemmar från Ortens Verklighet, 

OVE, och vandrar tillsammans. Föreningen arrangerar också 

tillställningar i Blå huset för att uppmärksamma kvinnors 

rättigheter. 

Kvinnor önskar kollektivitet, k.ö.k, är ett samarbete mellan 

Kvinnocentret i Tensta-Hjulsta, Tensta konsthall och 

Konsthögskolan med hjälp av medel från Kulturrådets satsning 

Kreativa platser. Syftet är att skapa en självorganiserad mötesplats 

för kvinnor med olika bakgrunder där kvinnor utbyter 

erfarenheter och kunskaper, lär sig språk och bygger 

vänskapsrelationer genom att arrangera möten, workshops 

och seminarier.  

Tensta konsthall bedrev under åren 2015-2016 ett kvinnocafé som 

ett demokratiprojekt i samverkan med förvaltningen. År 2017 driver 

Tensta Konsthall kvinnocafét i egen regi. Varje tisdag och torsdag 

eftermiddag möts kvinnor från Järvaområdet på Tensta 

konsthall för att arbeta med olika typer av hantverk i ett 

tryggt rum där samtalet och utbyte av erfarenheter sker. En 

gång i månaden görs utflykter till olika hantverkssäten, 

museer och organisationer i Stockholm.  
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Livstycket är ett kunskaps- och designcenter i Tensta där kvinnor 

som invandrat till Sverige får en chans att lära sig det svenska 

språket och kulturen samtidigt som de stärker sin självkänsla genom 

funktionell pedagogik som genom konstnärlig verksamhet 

kombineras med teoretisk undervisning i svenska, samhällskunskap 

och data.   

 
Föreningen Hawo-Tako är en kvinnoförening som arbetar ned 

kvinnornas ställning i samhället genom att stärka kvinnors 

självförtroende och deras sociala nätverk. Föreningen bedriver olika 

projekt riktat mot kvinnor för att åstadkomma en förändring 

avseende kvinnans roll i samhället.  

 
Föreningen Gesguud har verksamhet som riktar sig till kvinnor och 

unga och arbetar med antirasism, demokrati och hälsa. Föreningen 

erhöll 12 000 kronor i föreningsbidrag för sin verksamhet. 

 

Förvaltningen gör bedömningen att det finns gott om mötesplatser 

för kvinnor i stadsdelsområdet som drivs av civilsamhället. I 

medborgarförslaget framkommer dock ett önskemål att 

mötesplatsen för kvinnor ska vara föreningsoberoende och drivas i 

kommunal regi. I det fall som förvaltningen får nämndens uppdrag 

att driva en mötesplats för kvinnor i egen regi, är det viktigt att 

verksamheten på denna mötesplats utgör ett komplement till de 

föreningsdrivna mötesplatserna. Mot bakgrund av detta ser 

förvaltningen att det finns utrymme för att genomföra en 

pilotverksamhet under 2018 genom att i förvaltningens befintliga 

lokaler på olika platser i stadsdelsområdet arrangera seminarier och 

workshops för att bjuda in kvinnor till dialog i olika frågor.  

Förvaltningen bedömer att det går att skapa mötesplatser utan att det 

är knutet till en särskild lokal med personal, vilket är ett mycket 

kostnadskrävande alternativ. Dessutom fångar ambulerande 

mötesplatser upp fler kvinnor samt att det gynnar integrationen 

mellan olika kvinnogrupper i stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningen har möjlighet att under år 2018 genomföra ett tiotal 

seminarier och workshops i stadsdelsområdet. Eventen föreslås 

genomföras i förvaltningens befintliga lokaler. Avdelningen 

Stadsdelsutveckling föreslås ansvara för innehåll och 

genomförande. Projektet är ett demokratiprojekt för att öka 

kvinnors inkludering och integration i samhället, och föreslås 

bekostas av de demokratimedel som tilldelas år 2018.  

 

Uppskattad budget 200 000 fördelat enligt följande: 
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 Personalresurs 50 000 kronor (10 procent) 
 Föredragskostnader 100 000 kronor 
 Förtäring 25 000 kronor  
 Material 25 000 kronor 

 
Efter genomfört projekt utvärderas verksamheten vad gäller antal 

besökande kvinnor och deras uppfattning om verksamheten. 

Projektet och utvärderingen redovisas till nämnden. 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag på mötesplats för kvinnor 

2. Svar på medborgarförslag om mötesplats för kvinnor 


